
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 31/2025 

 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  
 

 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

se sídlem:    Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov 

zastoupená:   RNDr. Janem Huspekou a Ing. Petrem Fialou, jednateli 

IČO:     00174939 

DIČ:     CZ00174939 

bankovní spojení:  UniCredit Bank 

číslo účtu:    381610004/2700 

kontaktní osoba:  
e-mail:    
ID DS:   2j7cgj7 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 72 

(dále jen „prodávající“)  
 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená: Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS 
ČR“), plk. Ing. Janem Brothánkem, ředitelem odboru KIS 
MV-GŘ HZS ČR 

Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414  
IČO: 00007064 
DIČ:    CZ00007064 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
číslo účtu:   8908-881/0710 
kontaktní osoba:  
e-mail:    
ID DS:   84taiur 

(dále jen „kupující“)  
 

 

*MVCRX08F2WHL* 



Stránka 2 z 7 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) byla smluvními stranami uzavřena na základě 
rámcové dohody na dodávky výpočetní techniky pro roky 2024–2026 č. j. MV-110082-
62/VZ-2024 uzavřené dne 5. 11.2024 (dále jen „rámcová dohoda“).  

II. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 6 kusů notebooků 82YN0048CK – Lenovo  
Yoga 7/16IRL8/i7-1360P/16"/2560x1600/T/16GB/1TB SSD/UHD/W11H/Gray/3R  
(dále také „VT“ nebo „zboží“) ve specifikaci dle Přílohy č. 1 smlouvy. Prodávající 
se zavazuje zboží dodat kupujícímu. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. III. smlouvy. 

III. 

Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši:   

3. Cena za 6 ks notebooků 82YN0048CK – Lenovo Yoga 7/16IRL8/i7-
1360P/16"/2560x1600/T/16GB/1TB SSD/UHD/W11H/Gray/3R 

Cena bez DPH    140 400,00 Kč 

DPH 21 %      29 484,00 Kč 

Cena s DPH    169 884,00 Kč  
(Slovy: jedno sto šedesát devět tisíc osm set osmdesát čtyři korun českých) 

Cena za 1 ks notebooku 82YN0048CK – Lenovo Yoga 7/16IRL8/i7 
1360P/16"/2560x1600/T/16GB/1TB SSD/UHD/W11H/Gray/3R 

Cena bez DPH    23 400,00 Kč 

DPH 21 %      4 914,00 Kč 

Cena s DPH    28 314,00 Kč  
(Slovy: dvacet osm tisíc tři sta čtrnáct korun českých) 

2. Nabídnuté jednotkové ceny této smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky za autorská práva, celní poplatky, 
ekologickou likvidaci včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou zboží v této 
smlouvě výslovně neuvedených. 

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 
sazby DPH.  

IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy.  
2. Místem plnění je: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414. 

Osoba oprávněna k převzetí zboží: 



Stránka 3 z 7 

 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. Jedno vyhotovení 
dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn 
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanoveními § 2121 a 
násl. OZ. 

VI. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží: 
a) dodací list dodávky se seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných 

zařízení, 
b) seznam SW s přiřazením k jednotlivým zařízením dodávky, přesným názvem 

včetně verze, množstvím licencí, typem licenčního omezení (například zda se 
jedná o jednotlivé nebo síťové licence, freeware, multilicence omezené 
i neomezené, v případě OEM, ke které VT) a množstvím dodaných 
originálních instalačních médií, na kterých je dodáván. 

2. Prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení – samostatnému 
funkčnímu celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v 
českém jazyce, bez této dokumentace nelze zboží převzít. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci k dodávané VT 
a kupující je povinen tuto dokumentaci převzít. 

4. Ostatní podmínky vztahující se k dodání zboží jsou uvedeny v rámcové dohodě. 
VII. 

Platební podmínky 

1. Platba se uskuteční v Kč na základě faktury – daňového dokladu. 

2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s 
uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 

3. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH s uvedením 
sazby DPH a jejím vyčíslením.  

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
kompletního zboží. Faktura v českém jazyce vystavena prodávajícímu musí být v 
písemné podobě a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť 
DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit 
fakturu nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od předání zboží. Prodávající doručí 
fakturu v listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě v elektronické podobě ve 
formátu pdf do datové schránky kupujícího. 

5. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 6. dne 
tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující, vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu, nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v 
následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto případě se kupující nedostává do 
prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné 



Stránka 4 z 7 

 

právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany 
kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince do konce 
první poloviny března následujícího roku.  

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího. 

7. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, 
ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“), a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o dani z 
přidané hodnoty.  

8. Ostatní podmínky vztahující se k platbám za dodané zboží jsou uvedeny v 
rámcové dohodě. 
Adresa pro vystavení faktury: 
MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 
- na faktuře bude jako Objednatel uvedeno: 

ČR – Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

- zastoupená – kontaktní adresa: 
MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

VIII. 

Záruka 

1. Prodávající se zavazuje, poskytovat záruku Premium Care na dodané zboží – 
notebooky v délce 36 měsíců. 

2. Ostatní podmínky vztahující se k záruce jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

IX. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat VT v technické specifikaci dle přílohy č. 1 této 
smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě a 
v rámcové dohodě. Kupující je povinen dodané VT převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1 tohoto článku, jedná se o vady 
plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se typu a technických parametrů dodané VT již při 
dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. Odstoupení 
od smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky u notebooků, je prodávající 
povinen odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. 
Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, 
druhu a jakosti dle smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-
li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3 tohoto článku. 



Stránka 5 z 7 

 

X. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
1. Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny v rámcové 

dohodě. 
XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího 

se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy nebo nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabude právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek nebo hrozící úpadek 
prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, jestliže bude zjištěno, že 
dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního 
charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na 
území Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od smlouvy platnosti 
okamžikem odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

XII. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 

obecnými soudy České republiky. 

XIII. 

Odpovědnost za škody 

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.   

XIV. 

Prohlášení prodávajícího 
1. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze 
dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. 
července 2022; 

b) nevyužije: 
a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt 

či orgán se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) 
tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b) tohoto písmene, 



Stránka 6 z 7 

 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na 
realizaci veřejné zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a 
k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně 
aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech. 

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do 
datové schránky objednatele o změnách spočívajících ve skutečnostech 
uvedených v odst. 1. tohoto Článku. 

XV. 
Sociální aspekt  

1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát o dodržování 
důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet. 
Prodávající se proto zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
touto Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se 
na plnění předmětu Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, 
a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí (a bez ohledu na 
to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho poddodavateli) budou 
proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky podle účinné legislativy, pokud jsou k výkonu jejich práce 
potřebné. 

2. Kupující je oprávněn průběžně (kdykoliv v průběhu předmětu plnění této Smlouvy) 
kontrolovat dodržování povinností Prodávajícího i jeho poddodavatelů podle odst. 
1. tohoto Článku (a to i přímo u osob podílejících se na plnění předmětu Smlouvy), 
přičemž Prodávající je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout 
Kupujícímu nezbytnou součinnost k jejímu provedení, tj. předložit (či zajistit 
předložení) příslušných dokladů (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních 
smluv, mzdových listů) a to bez zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 
2 pracovních dnů. Stejný postup musí být Prodávajícím zajištěn i ze strany příp. 
poddodavatelů. 

3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu, že vůči němu či jeho poddodavateli 
bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či 
oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro 



Stránka 7 z 7 

 

porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 1. tohoto Článku, a 
k němuž došlo při plnění předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s ním, a to 
nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení 
Prodávajícího bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se 
řízení ve věci podle předchozího odstavce tohoto Článku končí, a to nejpozději do 
5 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií 
pravomocného rozhodnutí Prodávající poskytne Kupujícímu informaci o datu 
nabytí právní moci rozhodnutí. 

5. V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
podle odst. 3. tohoto Článku pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Prodávající 
povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Kupujícího, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Kupujícím. 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. 

3. Tato smlouva se řídí rámcovou dohodou a právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí 
této smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické 
podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne viz el. podpis 
Za prodávajícího: 

 
 
 

…………………..……………….. 
RNDr. Jan Huspeka a Ing. Petr Fiala 

jednatelé 

V Praze dne viz el. podpis 
Za kupujícího: 

 
 
 

…………….………………….. 
    plk. Ing. Jan Brothánek 

ředitel odboru KIS 
MV-GŘ HZS ČR 

RNDr. Jan 

Huspeka

Digitálně podepsal 

RNDr. Jan Huspeka 

Datum: 2025.03.14 

18:18:13 +01'00'

Ing. Petr 

Fiala

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Fiala 

Datum: 2025.03.16 

11:30:16 +01'00'

Ing Jan Brothánek
Digitální podpis: 17.03.2025 08:01:32



Příloha č. 1 

Technická specifikace 

Lenovo Yoga 7 16IRL8 

Operační systém: Windows® 11 Home 

Procesor: Intel Core i7-1360P (12 jader (4P + 8E), 16 vláken, P-core 2.2/5.0 GHz, E-core 1.6/3.7 GHz, 18 MB 

cache) 

Paměť: 16GB integrovaná LPDDR5-5200 

Počet slotů (celkem/volných): (0/0) 

Maximální velikost: 16GB LPDDR5-5200 

Pevný disk: 1TB SSD M.2 2242 PCIe® 4.0x4 NVMe® 

Sloty pevného disku: 1x slot pro M.2 2242 PCIe® 4.0x4 

Optická mechanika: ne 

Čtečka paměťových karet: Čtečka microSD karet 

Displej: 16" 2,5K (2560x1600) IPS 400nitů lesklý, 100% sRGB, Dolby® Vision™, sklo, dotykový, podpora stylusu + 

aktivní stylus výrobce notebooku 

Grafická karta: Integrovaná Intel Iris (v režimu Intel UHD) 
Audio: kodek Realtek® ALC3306; Stereo reproduktory, 2W x 2, optimalizované s Dolby® Atmos®, Smart 
Amplifier (AMP); mikrofon 2x, pole 

Web kamera: FHD 1080p + IR s privátní krytkou 

Polohovací zařízení: TouchPad 

Podsvícená klávesnice: ano 

Numerická klávesnice: ano 

Čtečka otisků prstů: ano 

Síť: ne 

Bezdrátová komunikace: WLAN + Bluetooth (Wi-Fi® 6E, 11ax 2x2 + BT5.1) 

Konektory USB: 

• 1x USB 3.2 Gen 1 

• 1x USB 3.2 Gen 1 (vždy zapnuto) 
• 2x Thunderbolt™ 4 / USB4® 40Gbps (podpora přenosu dat, Power Delivery 3.0 a DisplayPort™ 1.4) 

Další konektory: 

• 1x HDMI® 1.4b 

• 1x čtečka microSD karet 

• 1x kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm) 

Bezpečnostní čip: Firmware TPM 2.0 

Baterie: Integrovaná 71Wh 

Napájení: 65W USB-C® (3kolíkový) 

Barva: šedá (Arctic Grey) 
Materiál: hliník 

Rozměry: 362,16 x 250,12 x 16,99 mm 

Hmotnost: cca 1,98 kg 

Záruka: 3 roky Premium Care 

 


